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R E F E R A T 

PËR ZGJEDHJEN E NJË ASISTENTI NË FAKULTETIN E SHKENCAVE MJEKËSORE NË 

UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 

Me vendim të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave Mjekësore të 

Universitetit të Tetovës nr. 22-2520/1 të datës 09.12.2020, dhe në bazë të konkursit të shpallur 

më: 28.11.2020 në gazetën ditore “Koha” dhe “Slloboden Peçat”, është caktuar komisioni 

recensues për zgjedhjen e një asistenti për lëndët mësimore në fushën e mjekësisë së 

përgjithshme, në përbërje me: 

1. Prof. Dr. Nexhbedin Karemani (kryetar), profesor i rregullt në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

2. Prof. Dr. Fatmir Ferati (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e Shkencave  

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

3. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar), profesor i rregullt në Fakultetin e Shkencave 

Mjekësore, Universiteti i Tetovës, Tetovë. 

 

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materialet e dorëzuara në konkurs, titullit të 

lartëpërmendur i paraqet këtë: 

 

RAPORT 

Me datë 28.11.2020 në gazetën ditore “Koha” dhe “Slloboden Peçat” është shpallur 

konkurs për zgjedhje të një asistenti në Fakultetin e Shkencave Mjekësore për lëndët mësimore: 

në fushën e mjekësisë së përgjithshme. 

Komisioni në fjalë, pasi kontrolloi materialet e dorëzuara, konstatoi se në konkurs është 

paraqitur një kanidat, edhe atë: 

 

 

1. Dr. Vegim Zhaku 

 



TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

Vegim Zhaku, u lind më 11.04.1990 në Strugë. Shkollën fillore e kreu pranë SH.F Naim 

Frashëri në fshatin Dollogozhdë, kurse të mesmen në drejtimin e gjimnazit të përgjithshëm në 

Sh.M.K “D-r Ibrahim Temo”, Strugë. Në vitin 2008 regjistrohet si gjeneratë e parë e studentëve 

të mjekësisë së përgjithshme në Fakultetin e Shkencave Mjekësore pranë Universitetit Shtetëror 

të Tetovës të cilin e kreu në afatin e paraparë në vitin 2014 dhe ishte një nga 3 studentët e parë të 

diplomuar, me mesatare 9.34.  

Gjatë kohës si student u angazhua edhe në aktivitete ekstrakurrikulare me grupin 

shkencor por edhe me disa organizata joqeveritare, si koordinator i aktiviteteve për shënimin e 

ditëve botërore të shëndetësisë si dhe pjesëmarrje nëpër konferenca të ndryshme mjekësore, duke 

marrë një çmim të dytë në vitin 2011 dhe çmim të parë në vitin 2012 në kongres me pjesëmarrje 

internacionale. Si rezultat i angazhimit maksimal në aktivitetet studentore por edhe si rezultat i 

suksesit në studime, në vitin 2013 do të zgjidhej si student i dalluar i Fakultetit të Shkencave 

Mjekësore pranë Universitetit Shtetëror të Tetovës nga Forumi Rinor Islam me rastin  e 

manifestimit të vitit të ri Hixhri 1435. 

Në vitin 2014, angazhohet si asistent i fiziologjisë në Fakultetit të Shkencave Mjekësore 

pranë Universitetit Shtetëror të Tetovës. 

Në vitin 2015 do të angazhohet si mjek i praksës së përgjithshme në kuadër të sektorit 

primar shëndetësor në Strugë.  

Në vitin 2016 regjistron studimet e ciklit të tretë në drejtimin Biomedicinënë Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore pranë  Universitetit Shtetëror të Tetovës. 

Në vitin 2019 regjistron specializimin në fushën e Kardiologjisë pranë Universitetit Shën 

Kirilli dhe Metodi në Shkup. 

Zotëron disa gjuhë të huaja si: anglisht (niveli lartë), maqedonisht (niveli lartë), frëngjisht 

(niveli mesatar), sërbokroatisht (niveli mesatar) dhe turqisht (niveli bazik). 

 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 

Dr. Vegim Zhaku në kuadër të veprimtarisë mësimore-arsimore pranë Fakultetit të 

Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës mban ushtrime në lëndën: Fiziologji I dhe 

Fiziologji II në programin studimor: Mjekësi e përgjithshme.  



Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Dr. Vegim Zhaku ka realizuar gjithsej 94.85 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë me hulumtime shkencore 

në fushën e shkencave të mjekësisë. 

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar 

në revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Dr. Vegim Zhaku ka realizuar gjithsej 106.4 pikë nga veprimtaria shkencore-

hulumtuese. 

 

VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës, 

kandidati Dr. Vegim Zhaku në këtë veprimtari ka grumbulluar 8 pikë. 

 

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN 

MËSIMORE-SHKENCORE 

 

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në 

thirrjen mësimore-shkencore të kandidatit Dr. Vegim Zhaku i cili ka grumbulluar gjithsej 209.25 

pikë. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 

ZGJEDHJEN NË THIRRJE 
PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-SHKENCORE 94.85 

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 106.4 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 8 

GJITHSEJ 209.25 

 

 

 

 



PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni 

Recensues i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-

hulumtuese dhe veprimtarinë me interes më të gjerë dhe konstaton se kandidati Dr. Vegim Zhaku 

në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në 

Universitetin e Tetovës, ka grumbulluar gjithsej 209.25 pikë nga referencat profesionale, me 

këtë e ka tejkaluar numrin minimal të pikëve që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen 

mësimore-shkencore: Asistent – bashkëpunëtorë. 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, 

Komisioni Recensues konstaton se: Dr. Vegim Zhaku posedon cilësi shkencore-profesionale dhe 

në bazë të Ligjit për arsim të lartë të Republikës së Maqedonisë Veriore, në përputhje me 

Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin 

e Tetovës, ai i plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhur në thirrjen që ka konkurruar. 

Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Këshillit mësimor-shkencor 

të Fakultetit të Shkencave Mjekësore në Universitetin e Tetovës, që kandidati Dr. Vegim Zhaku 

të zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore: Asistent - bashkëpunëtorë për lëndët mësimore në 

fushën e mjekësisë së përgjithshme. 

 

Tetovë, 2020                                                          Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Nexhbedin Karemani (kryetar) 
 

 

2. Prof. Dr. Fatmir Ferati (anëtar) 

 

3. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar) 

 

 



SH T O J C Ë 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE 

Kandidati:  Vegim Selami Zhaku  

Institucioni:  Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë 

Lëmia shkencore: Mjekësi e Përgjithshme    

            VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE 

 
Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët 

1 
Mbajtja e ushtrimeve dhe ligjëratave në ciklin e parë të 

studimeve 

 
79.65 

1.1 Viti akademik 2014/2015- semestri dimëror   

 Fiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 16x15x0.03 7.2 

1.2 Viti akademik 2014/2015- semestri veror   

 Fiziologji II (Mjekësi e Përgjithshme) 12x15x0.03 5.4 

1.3 Viti akademik 2015/2016- semestri dimëror   

 Fiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 16x15x0.03 7.2 

1.4 Viti akademik 2015/2016- semestri veror   

 Fiziologji II (Mjekësi e Përgjithshme) 12x15x0.03 5.4 

1.5 Viti akademik 2016/2017-semestri dimëror   

 Fiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 16x15x0.03 7.2 

1.6 Viti akademik 2016/2017-semestri veror   

 Fiziologji II (Mjekësi e Përgjithshme) 12x15x0.03 5.4 

1.7 Viti akademik 2017/2018-semestri dimëror   

 Fiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 16x15x0.03 7.2 

1.8 Viti akademik 2017/2018- semestri veror   

 Fiziologji II (Mjekësi e Përgjithshme) 12x15x0.03 5.4 

1.9 Viti akademik 2018/2019-semestri dimëror   

 Fiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 16x15x0.03 7.2 

1.10 Viti akademik 2018/2019- semestri veror   

 Fiziologji II (Mjekësi e Përgjithshme) 12x15x0.03 5.4 

1.11 Viti akademik 2019/2020- semestri dimëror   

 Fiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 16x15x0.03 7.2 

1.12 Viti akademik 2019/2020- semestri veror   

 Fiziologji II (Mjekësi e Përgjithshme) 9x15x0.03 4.05 

1.13 Viti akademik 2020/2021- semestri dimëror   

 Fiziologji I (Mjekësi e Përgjithshme) 12x15x0.03 5.4 

2 Konsultime me studentë  7.2 

2.1 Fiziologji I praktikë (mjekësi e përgjithshme) 150x12x0.002 3.6 

2.2 Fiziologji II praktikë (mjekësi e përgjithshme) 150x12x0.002 3.6 

3 Skriptë interne për ligjërim  8 

3.1 
Vegim Zhaku. “Mjekësia Emergjente” (përkthim nga 

anglishtja), Tetovë, 2013.  

4x1 
4 

3.2 
Sheqibe Beadini, Vegim Zhaku, Leonora Qoku. 

‘’Praktikum i Fiziologjisë ’’ (Praktikum), Tetovë, 2018. 

4x1 
4 



 Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore  94.85 

 
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 
Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1  Teza të mbrojtura / 

2 
Punim me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë referente 

shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar  
36 

2.1 

Vegim Zhaku, Hazir Aziri, Bleron Kolonja, Albert Maqellara, Kushtrim 

Zendeli, Gent Bilalli, Muhamedin Rushiti, Arben Taravari. “Pevalence of 

Dementia in subjects of age group 50-90”. TMSJ (Turkish Medical Student 

Journal) 2014, Vol.1 (2), pp.52-55, ISSN: 2148-4794 

3.6 

2.2 

Vegim Zhaku, Ermis Kala, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Muhamed 

Tairi, Veton Ademi, Selami Zhaku. “Përdorimi iracional I antibiotikëve për 

trajtimin e infeksioneve akute të traktit respirator”. ACTA MEDICA 

BALKANICA, International Journal of Medical Sciences, 2016, Vol.1 (2):72 – 

76, ISSN: 2545-4110,UDC: 615.33:616.2-022. 

3.6 

2.3 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Naser Durmishi. “Effect 

of vitamine C, E, Zinc, Selenium, L-arginine, L-carnitine, L-methionine and 

L-phenylalanine in male with asthenozoospermia”. UNIVERSI – 

(International Journal of Education, Science, Technology, Innovation, Health & 

Environment), 2018, Vol.4 (1):34 – 42, ISSN: 1857-9450, UDC: 616.61-008.64-

78:616.153. 915. 

3.6 

2.4 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Naser Durmishi, Selami Zhaku. “Actual 

knowledge and future perspectives  on obstructive Azoospermia (Meta-

analysis and textbook review)”. ACTA MEDICA BALKANICA, International 

Journal of Medical Sciences, 2018, Vol. 3(6):46-53. ISSN: 2545-4110 (Print) 

ISSN: 2545-4870 (Online), UDC: 61 

3.6 

2.5  

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Besir Murtezani. 

“Combination of Maca, Korean ginseng extract and anioxidant therapy for 

male with oligoasthenozoospermia: case study”. JHED - Journal of Hygienic 

Engineering and Design, 2019, Vol. 26 (1):28-35 ISSN: 1857-8489, UDC 

616.69-008.6-083.292 

3.6 

2.6 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Vjosa Xhaferi, Jasmina 

Golaboska. “ The role of semen analysis in the expression of male infertility 

in southwestern part of North Macedonia (Experiences from 7 

municipalities)”. UNIVERSI – (International Journal of Education, Science, 

Technology, Innovation, Health & Environment), 2019, Vol.5(2):96 – 104 , 

ISSN: 1857- 9450, UDC: 616.69-008.6(497.7-17). 

3.6 

2.7  

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Vjosa Xhaferi. “Role of 

antioxidants in the diminuiton of oxidative stress and amelioration of semen 

parameters in idiopathic male infertility”. ACTA MEDICA BALKANICA, 

International Journal of Medical Sciences, 2020, Vol.5 (9-10):69-80. ISSN: 

2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online), UDC:612.616:616.697]:616.89-

008.441-085.282. 

3.6 

2.8 

Beadini Sh, Beadini N, Zhaku V, Beadini A, Alla B, Rustemi B, Zullfiu A. 

“Body mass index performances at students of medical faculty in Tetovo, 

influenced by the impact of internet and mobile phones”. UNIVERSI – 

(International Journal of Education, Science, Technology, Innovation, Health & 

3.6 



Environment), 2014, Vol.1 (1), pp.116 – 122, ISSN: 1857-9450, UDC: 

378.096:61 (497.751) – 056.23 

2.9 

Beadini Sh, Beadini N, Durmishi N, Asani L,  Zhaku V, Beadini A, Bexheti E, 

Denjalli I. “ The impact of testosterone, spermogram and sperm culture in 

the appearance of male infertility in Western Macedonia”. UNIVERSI – 

(International Journal of Education, Science, Technology, Innovation, Health & 

Environment), 2014, Vol.1 (1), pp.123 – 130, ISSN: 1857-9450,UDC: 616.69 – 

008.6 (497.7 – 15) 

3.6 

2.10 

Nexhbedin Beadini, Sheqibe Beadini, Sadi Bexheti, Naser Durmishi, Arian Alili, 

Ibadete Denjalli, Albulena Beadini, Nusret Bajrami, Vegim Zhaku. “The 

prevalence of oxidative stress in male infertility”. ACTA MEDICA 

BALKANICA, International Journal of Medical Sciences, 2016, Vol.1 (1), pp.95 

– 99, ISSN: 2545-4110 UDC: 616.69-008.6:[616-008.82:546.21] 

3.6 

3 
Punim me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në përmbledhje 

punimesh nga tubim shkencor me bord ndërkombëtar 
39 

3.1 

Zhaku V, Beadini Sh, Beadini N, Kala E, Tairi M, Ademi V, Zhaku 

S.“Irrational use of antibiotics for treatment of Acute Infection of 

Respiratory Tract” First International Scientific Conference of Faculty of 

Medical Sciences (ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, Macedonia. 

ISBN 978-608-217-039-8 

1.8 

3.2 

Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V,  Zhaku V. “Legislative 

framework for the protection of patients in Macedonia” First International 

Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences – (ISCFM2016), 3 - 

4 June 2016, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

1.8 

3.3 

Ademi V, Tairi M, Zylbeari G, Zylbeari L, & Zhaku V. “Effect of 

smoking in patients with rheumatoid arthritis”. First International 

Scientific Conference of Faculty Medical Sciences – (ISCFMS2016), 3-4 

June 2016, Tetovo, Macedonia, ISBN 978-608-217-039-8 

1.8 

3.4 

N Beadini, Sh Beadini, S Bexheti, N Durmishi, A Alili, I Denjalli, A 

Beadini, N Bajrami, V Zhaku. “The prevalence of oxidative stress in 

male infertility”. First International Scientific Conference of Faculty 

Medical Sciences – (ISCFMS2016), 3-4 June 2016, Tetovo, Macedonia, 

ISBN 978-608-217-039-8. 

1.8 

3.5 

Ekrem I, Samet A, Irfan B, Agim R, Nasir B, Sadi B, Sani B, Lutfi Z, 

Vegim Zh. “Perspectives of integrated service at the republican 

institute for transfusion-regional center Tetovo”. First International 

Scientific Conference of Faculty Medical Sciences – (ISCFMS2016), 3-4 

June 2016, Tetovo, Macedonia, ISBN 978-608-217-039-8. 

1.8 

3.6 

Ruhide Azemi, Agon Imeri, Dijedona Murtishi, Sabit Tela, Habil Dauti, 

Fatjona Kolari, Vegim Zhaku. “Correlation between nutritional 

paterns and body mass index values of students at the Medical 

Faculty in Tetovo”. First Student Congress “Food-Nutrition-Health” – 

Sarajevo, BiH, 2016, pp.100, 7-9 July, ISBN 978-9958-597-48-0.  

1.8 

3.7 

Naser Durmishi, Ibrahim Neziri, Vegim Zhaku. “Hysto-cytologic effects 

on spermatogenesis of environmental, dietetic, stress and physical 

activities (case report)”. 2nd International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences (ISCFMS 2017) – “Health Care Challenges 

2.4 



of the 21st Century”, pp.69 13-14 October 2017, Tetovo, Macedonia. 

ISBN 978-608-217-062-6 

3.8 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Selami Zhaku. “Current Knowledge 

and Perspectives on Obstructive Azoospermia (Meta-analysis and 

literature review)”. 2nd International Scientific Conference of the Faculty 

of Medical Sciences (ISCFMS 2017) – “Health Care Challenges of the 

21st Century”, pp.87 13-14 October 2017, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-

608-217-062-6 

2.4 

3.9 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Besir Murtezani. 

“Combination of Maca, Korean ginseng extract and antioxidant 

therapy for male with oligoasthenozoospermia: case study”. Food 

Quality and Safety, Health and Nutrition Congress – NUTRICON, 13-15 

June 2018, Ohrid, Macedonia, ISBN 978-608-4565-12-3. 

1.8 

3.10 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Naser Durmishi, 

Selami Zhaku. “Evaluimi i parametrave spermatikë dhe profili i 

meshkujve infertilë të rajonit të Maqedonisë Jug-perëndimore”. 

XXIII Professional Medical Meeting by Association of Albanian Medical 

Doctors in Macedonia – Book of abstracts, pp.12-13 26-28 October 2018, 

Struga, North Macedonia. ISSN 1409 6366 UDC 61 

1.8 

3.11 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Vjosa Xhaferi, Jasmina Golaboska,  

Naser Durmishi. “Significance of Semen Analysis in the Evaluation of 

Male Infertility in South-Western part of Republic of Macedonia”. 3rd 

International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences & 

2nd Annual Albanian Congress of Trauma and Emergency Surgery”. 

pp.98-99, 8-10 November 2018, Ohrid, North Macedonia. 

1.8 

3.12 

Vjosa Xhaferi, Vegim Zhaku, Mimoza Bafqari-Bakiji. “Diabetic 

Dyslipidemia”. 3rd International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences & 2nd Annual Albanian Congress of Trauma and 

Emergency Surgery”. pp.104, 8-10 November 2018, Ohrid, North 

Macedonia.  

2.4 

3.13 

Vegim Zhaku, Jeton Gutaj, Sevxhane Zhaku, Sheqibe Beadini. 

“Administration of antioxidants improves semen parameters in male 

with oligoasthenozoo-spermia: case study”. Annual Pharmaceutical 

Conference, pp.9 16-17 November 2018, Prishtina, Kosovo. ISBN 978-

9951-8909-4-6 

1.8 

3.14 

Vegim Zhaku. Sheqibe Beadini. “Impact of Antioxidants in Diminution 

of Oxidative Stress and Amelioration of Semen Parameters in Idiopathic 

Male Infertility”. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology- 4th International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences, pp.305-306 15-17 May, 2019, Tetovo, Macedonia. 

ISBN 978-608-217-078-7 

2.7 

3.15 

Nexhbedin Beadini, Vegim Zhaku. “Correlation between Seminal 

Oxidative Stress and Deterioration of Sperm Morphology in Infertile 

Men”. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology- 4th International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences, pp.270-271, 15-17 May, 2019, Tetovo, North 

2.7 

https://publons.com/journal/390481/
https://publons.com/journal/390481/
https://publons.com/journal/390481/
https://publons.com/journal/390481/


Macedonia. ISBN 978-608-217-078-7 

3.16 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini. “Korrelacioni 

ndërmjet niveleve të Stresit Oksidativ dhe paramterave spermatikë 

para dhe pas trajtimit me antioksidantë tek meshkujt me 

Oligoastenozoospermi”. XXIV Professional Medical Meeting by 

Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia, pp.27, 1-3 

November, 2019, Struga, North Macedonia. ISSN 1409 6366 UDC 61 

2.4 

3.17 

Huma Ahmeti, Shkumbin Arifi, Vegim Zhaku. “Vlerësimi minimal i 

ushqyerjes tek adoleshentët e Tetovës dhe Kërçovës të moshës nga 14 

deri 18 vjeç: studim kros-sekcional”. XXIV Professional Medical 

Meeting by Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia, 

pp.33-34, 1-3 November, 2019, Struga, North Macedonia. ISSN 1409 

6366 UDC 61. 

2.4 

3.18 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Vjosa Xhaferi, 

Tatjana Milenkovic. “Oral antioxidants improve sperm motility, sperm 

concentration and reduce oxidative stress in males with oligoastheno-

zoospermia”.  22nd European Congress of Endocrinology – European 

Society of Endocrinology, pp.617 Endocrine  

Abstracts(2020) 70 EP581 | DOI:10.1530/endoabs.70.EP581, ISSN 1479-

6848 (online). 

1.8 

3.19 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Naser Durmishi. 

“Fispatologjia e ndryshimeve morfologjike të spermatozoideve, pasojë e 

uljes së potencialit oksido-reduktues tek meshkujt  infertilë”. XXV 

Professional Medical Meeting by Association of Albanian Medical 

Doctors in Macedonia. 14-15 November (online). ISSN 1409-6366 UDC 
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1.8 

4 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim oral 17.8 

4.1 

Zhaku V, Beadini Sh, Beadini N, Kala E, Tairi M, Ademi V, Zhaku 

S.“Irrational use of antibiotics for treatment of Acute Infection of 

Respiratory Tract” First International Scientific Conference of Faculty of 

Medical Sciences (ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, Macedonia. 

ISBN 978-608-217-039-8 

1.2 

4.2 

Ruhide Azemi, Agon Imeri, Dijedona Murtishi, Sabit Tela, Habil Dauti, 

Fatjona Kolari, Vegim Zhaku. “Correlation between nutritional 

paterns and body mass index values of students at the Medical 

Faculty in Tetovo”. First Student Congress “Food-Nutrition-Health” – 

Sarajevo, BiH, 2016, pp.100, 7-9 July, ISBN 978-9958-597-48-0. 

1.2 

4.3 

Naser Durmishi, Ibrahim Neziri, Vegim Zhaku. “Hysto-cytologic effects 

on spermatogenesis of environmental, dietetic, stress and physical 

activities (case report)”. 2nd International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences (ISCFMS 2017) – “Health Care Challenges 

of the 21st Century”, pp.69 13-14 October 2017, Tetovo, Macedonia. 

ISBN 978-608-217-062-6 

1.6 

4.4 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Selami Zhaku. “Current Knowledge 

and Perspectives on Obstructive Azoospermia (Meta-analysis and 

literature review)”. 2nd International Scientific Conference of the Faculty 

1.6 

https://doi.org/10.1530/endoabs.70.EP581


of Medical Sciences (ISCFMS 2017) – “Health Care Challenges of the 

21st Century”, pp.87 13-14 October 2017, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-

608-217-062-6 

4.5 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Besir Murtezani. 

“Combination of Maca, Korean ginseng extract and antioxidant 

therapy for male with oligoasthenozoospermia: case study”. Food 

Quality and Safety, Health and Nutrition Congress – NUTRICON, 13-15 

June 2018, Ohrid, Macedonia, ISBN 978-608-4565-12-3. 

1.2 

4.6 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Vjosa Xhaferi, Jasmina Golaboska,  

Naser Durmishi. “Significance of Semen Analysis in the Evaluation of Male 

Infertility in South-Western part of Republic of Macedonia”. 3rd 

International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences & 

2nd Annual Albanian Congress of Trauma and Emergency Surgery”. 

pp.98-99, 8-10 November 2018, Ohrid, North Macedonia. 

1.2 

4.7 

Vjosa Xhaferi, Vegim Zhaku, Mimoza Bafqari-Bakiji. “Diabetic 

Dyslipidemia”. 3rd International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences & 2nd Annual Albanian Congress of Trauma and 

Emergency Surgery”. pp.104, 8-10 November 2018, Ohrid, North 

Macedonia. 

1.6  

4.8 

Vegim Zhaku, Jeton Gutaj, Sevxhane Zhaku, Sheqibe Beadini. 

“Administration of antioxidants improves semen parameters in male 

with oligoasthenozoo-spermia: case study”. Annual Pharmaceutical 

Conference, pp.9 16-17 November 2018, Prishtina, Kosovo. ISBN 978-

9951-8909-4-6. 

1.2 

4.9 

Vegim Zhaku. Sheqibe Beadini. “Impact of Antioxidants in Diminution 

of Oxidative Stress and Amelioration of Semen Parameters in Idiopathic 

Male Infertility”. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology- 4th International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences, pp.305-306 15-17 May, 2019, Tetovo, Macedonia. 

ISBN 978-608-217-078-7. 

1.8 

4.10 

Nexhbedin Beadini, Vegim Zhaku. “Correlation between Seminal 

Oxidative Stress and Deterioration of Sperm Morphology in Infertile 

Men”. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology- 4th International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences, pp.270-271, 15-17 May, 2019, Tetovo, North 

Macedonia. ISBN 978-608-217-078-7 

1.8 

4.11 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini. “Korrelacioni 

ndërmjet niveleve të Stresit Oksidativ dhe paramterave spermatikë 

para dhe pas trajtimit me antioksidantë tek meshkujt me 

Oligoastenozoospermi”. XXIV Professional Medical Meeting by 

Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia, pp.27, 1-3 

November, 2019, Struga, North Macedonia. ISSN 1409 6366 UDC 61 

1.6 

4.12 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Naser Durmishi. 

“Fispatologjia e ndryshimeve morfologjike të spermatozoideve, pasojë e 

uljes së potencialit oksido-reduktues tek meshkujt  infertilë”. XXV 

Professional Medical Meeting by Association of Albanian Medical 

1.8 

https://publons.com/journal/390481/
https://publons.com/journal/390481/
https://publons.com/journal/390481/
https://publons.com/journal/390481/


Doctors in Macedonia. 14-15 November (online). ISSN 1409-6366 UDC 
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5 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat - prezentim poster 4 

5.1 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Naser Durmishi, 

Selami Zhaku. “Evaluimi i parametrave spermatikë dhe profili i 

meshkujve infertilë të rajonit të Maqedonisë Jug-perëndimore”. 

XXIII Professional Medical Meeting by Association of Albanian Medical 

Doctors in Macedonia – Book of abstracts, pp.12-13 26-28 October 2018, 

Struga, North Macedonia. ISSN 1409 6366 UDC 61. 

1.2 

5.2 

Huma Ahmeti, Shkumbin Arifi, Vegim Zhaku. “Vlerësimi minimal i 

ushqyerjes tek adoleshentët e Tetovës dhe Kërçovës të moshës nga 14 

deri 18 vjeç: studim kros-sekcional”. XXIV Professional Medical 

Meeting by Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia, 

pp.33-34, 1-3 November, 2019, Struga, North Macedonia. ISSN 1409 

6366 UDC 61. 

1.6 

5.3 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Vjosa Xhaferi, 

Tatjana Milenkovic. “Oral antioxidants improve sperm motility, sperm 

concentration and reduce oxidative stress in males with oligoastheno-

zoospermia”.  22nd European Congress of Endocrinology – European 

Society of Endocrinology, pp.617 Endocrine  

Abstracts(2020) 70 EP581 | DOI:10.1530/endoabs.70.EP581, ISSN 1479-

6848 (online). 

1.2 

6 
Abstrakt i botuar në librin e abstrakteve nga konferencat shkencore – 

ndërkombëtare 
9.6 

6.1 

Zhaku V, Beadini Sh, Beadini N, Kala E, Tairi M, Ademi V, Zhaku 

S.“Irrational use of antibiotics for treatment of Acute Infection of 

Respiratory Tract” First International Scientific Conference of Faculty of 

Medical Sciences (ISCFM2016), 3 - 4 June 2016, Tetovo, Macedonia. 

ISBN 978-608-217-039-8 

0.6 

6.2 

Tairi M, Tozija F, Zylbeari L, Ademi V,  Zhaku V. “Legislative 

framework for the protection of patients in Macedonia” First International 

Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences – (ISCFM2016), 3 - 

4 June 2016, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-608-217-039-8 

0.6 

6.3 

Ademi V, Tairi M, Zylbeari G, Zylbeari L, & Zhaku V. “Effect of 

smoking in patients with rheumatoid arthritis”. First International 

Scientific Conference of Faculty Medical Sciences – (ISCFMS2016), 3-4 

June 2016, Tetovo, Macedonia, ISBN 978-608-217-039-8 

0.6 

6.4 

N Beadini, Sh Beadini, S Bexheti, N Durmishi, A Alili, I Denjalli, A 

Beadini, N Bajrami, V Zhaku. “The prevalence of oxidative stress in 

male infertility”. First International Scientific Conference of Faculty 

Medical Sciences – (ISCFMS2016), 3-4 June 2016, Tetovo, Macedonia, 

ISBN 978-608-217-039-8. 

0.6 

6.5 

Ekrem I, Samet A, Irfan B, Agim R, Nasir B, Sadi B, Sani B, Lutfi Z, 

Vegim Zh. “Perspectives of integrated service at the republican 

institute for transfusion-regional center Tetovo”. First International 

Scientific Conference of Faculty Medical Sciences – (ISCFMS2016), 3-4 

0.6 

https://doi.org/10.1530/endoabs.70.EP581


June 2016, Tetovo, Macedonia, ISBN 978-608-217-039-8. 

6.6 

Ruhide Azemi, Agon Imeri, Dijedona Murtishi, Sabit Tela, Habil Dauti, 

Fatjona Kolari, Vegim Zhaku. “Correlation between nutritional 

paterns and body mass index values of students at the Medical 

Faculty in Tetovo”. First Student Congress “Food-Nutrition-Health” – 

Sarajevo, BiH, 2016, pp.100, 7-9 July, ISBN 978-9958-597-48-0.  

0.6 

6.7 

Naser Durmishi, Ibrahim Neziri, Vegim Zhaku. “Hysto-cytologic effects 

on spermatogenesis of environmental, dietetic, stress and physical 

activities (case report)”. 2nd International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences (ISCFMS 2017) – “Health Care Challenges 

of the 21st Century”, pp.69 13-14 October 2017, Tetovo, Macedonia. 

ISBN 978-608-217-062-6 

0.8 

6.8 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Selami Zhaku. “Current Knowledge 

and Perspectives on Obstructive Azoospermia (Meta-analysis and 

literature review)”. 2nd International Scientific Conference of the Faculty 

of Medical Sciences (ISCFMS 2017) – “Health Care Challenges of the 

21st Century”, pp.87 13-14 October 2017, Tetovo, Macedonia. ISBN 978-

608-217-062-6 

0.8 

6.9 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Besir Murtezani. 

“Combination of Maca, Korean ginseng extract and antioxidant 

therapy for male with oligoasthenozoospermia: case study”. Food 

Quality and Safety, Health and Nutrition Congress – NUTRICON, 13-15 

June 2018, Ohrid, Macedonia, ISBN 978-608-4565-12-3. 

0.6 

6.10 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Vjosa Xhaferi, Jasmina Golaboska,  

Naser Durmishi. “Significance of Semen Analysis in the Evaluation of 

Male Infertility in South-Western part of Republic of Macedonia”. 3rd 

International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences & 

2nd Annual Albanian Congress of Trauma and Emergency Surgery”. 

pp.98-99, 8-10 November 2018, Ohrid, North Macedonia. 

0.6 

6.11 

Vjosa Xhaferi, Vegim Zhaku, Mimoza Bafqari-Bakiji. “Diabetic 

Dyslipidemia”. 3rd International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences & 2nd Annual Albanian Congress of Trauma and 

Emergency Surgery”. pp.104, 8-10 November 2018, Ohrid, North 

Macedonia.  

0.8 

6.12 

Vegim Zhaku. Sheqibe Beadini. “Impact of Antioxidants in Diminution 

of Oxidative Stress and Amelioration of Semen Parameters in Idiopathic 

Male Infertility”. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology- 4th International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences, pp.305-306 15-17 May, 2019, Tetovo, Macedonia. 

ISBN 978-608-217-078-7 

0.9 

6.13 

Nexhbedin Beadini, Vegim Zhaku. “Correlation between Seminal 

Oxidative Stress and Deterioration of Sperm Morphology in Infertile 

Men”. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology- 4th International Scientific Conference of the Faculty of 

Medical Sciences, pp.270-271, 15-17 May, 2019, Tetovo, North 

Macedonia. ISBN 978-608-217-078-7 

0.9 

https://publons.com/journal/390481/
https://publons.com/journal/390481/
https://publons.com/journal/390481/
https://publons.com/journal/390481/


6.14 

Vegim Zhaku, Sheqibe Beadini, Nexhbedin Beadini, Vjosa Xhaferi, 

Tatjana Milenkovic. “Oral antioxidants improve sperm motility, sperm 

concentration and reduce oxidative stress in males with oligoastheno-

zoospermia”.  22nd European Congress of Endocrinology – European 

Society of Endocrinology, pp.617 Endocrine  

Abstracts(2020) 70 EP581 | DOI:10.1530/endoabs.70.EP581, ISSN 1479-

6848 (online). 

0.6 

 Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore – hulumtuese 106.4 

 

VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË 

 
Nr. Emri i aktivitetit Pikët 

1 
Anëtar i këshillit organizues ose programor i tubimit ndërkombëtar 

shkencor/profesional 
4 

1.1 

Konferenca e parë shkencore ndërkombëtare “Contemporary trends of medical 

sciences and the development dynamics of modern medicine”, Fakulteti i 

Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 3 - 4 Qershor 2016 

1 

1.2 

Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare challenges of the 21st 

century”, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 13 - 14 Tetor 

2017 

1 

1.3 
Konferenca e tretë shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, 8 - 10 Nëntor 2018 
1 

1.4 
Konferenca e katërt shkencore ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Mjekësore, 

Universiteti i Tetovës, 15 - 17 Maj 2019 
1 

2 Qëndrim studimor 4 

2.1 
Qëndrim studimor 7 ditor në Universitetin Mjekësor të Gracit, Grac, Austri. 

06.07.2009-10.07.2009. 
1 

2.2 
Qëndrim studimor dy javor në Universitetin e Trakias, Edrene, Turqi. 

17.07.2011-29.07.2011. 
1 

2.3 

Qëndrim studimor një mujor në Missionärztliche Klinik GmbH (Akademiches 

Lehrkrankenhaus der Julius-Maximilians-Universitat Würzburg), Vircburg, 

Gjermani. 24.08.2012-22.09.2012. 

1 

2.4 
Qëndrim studimor dy javor në Universitetin e Trakias, Edrene, Turqi. 

04.08.2018-16.08.2018. 
1 

 Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 8 

 

Tetovë, 2020                                                                   Komisioni recensues: 

1. Prof. Dr. Nexhbedin Karemani (kryetar) 
 

2. Prof. Dr. Fatmir Ferati (anëtar) 
 

3. Prof. Dr. Lutfi Zylbeari (anëtar) 
 

https://doi.org/10.1530/endoabs.70.EP581


                                                                                                                          Deri te:

                                                                  KËSHILLI MËSIMOR-SHKENCOR  I 
                                                        FAKULTETIT TË SHKENCAVE MJEKËSORE
                                                                      UNIVERZITETI  I  TETOVËS

    

REFERAT

PËR ZGJEDHJEN E NJË MËSIMDHËNËSI – NË FAKULTETIN E SHKENCAVE
MJEKËSORE NË UNIVERZITETIN E TETOVËS

Me vendim të Dekanit  të Fakultetit të Shkencave Mjekësore  të Universitetit të Tetovës
nr. 22-2519/1  të datës 09.12.2020, dhe në bazë të konkursit të shpallur më 28.11.2020 në
gazetën  ditore  “Koha”  dhe  “Sloboden  Peçat”,  është  caktuar  komisioni  recenzues  për
zgjedhjen e një mësimdhënës për lëndët mësimore në fushën e mjekësisë së përgjithshme
në përbërje me:

1. Prof.  Dr.  Icko  Gjorgoski  (kryetar),  profesor  i  rregullt  ne  Fakultetin  e
Shkencave Matematikorë-Natyrorë,  Univerzitetit  “Shën Kiril dhe Metodij”
në Shkup

2. Prof. Dr. Sadi Bexheti (anëtar), profesor i rregullt ne Fakultetin e Shkencave
Mjekësore, Univerziteti i Tetoves, Tetovë

3. Prof.  Dr.  Kastriot  Haxhirexha (anëtar),  profesor i  rregullt  ne Fakultetin  e
Shkencave Mjekësore, Univerziteti I Tetoves, Tetovë

Komisioni i lartëpërmendur pasi që i pranoi materijalet e dorëzuara në konkurs, titullit të
lartëpërmendur i paraqet këtë:

RAPORT

Me  datë  28.11.2020  në  gazetën  ditore  “Koha”  dhe  “Sloboden  Peçat”  është
shpallur konkurs për zgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin e  Shkencave Mjekësore
për lëndët mësimore në fushën e mjekësisë së përgjithshme.

Në konkursin e shpallur  për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët mësimore
në fushën e mjekësisë së përgjithshme, ka aplikuar vetëm kandidatja:

1. Dr. Majlinda Ademi
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TË DHËNAT BIOGRAFIKE  DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL

Dr. Majlinda Ademi ka lindur më datë 12.05.1976 në Shkup. Shkollimin fillor e
kreu në SH.F “Mosha Pijade”, ndërsa arsimin e mesëm e kreu në vitin 1995 në gjimnazin
“Pançe Poposki” në Gostivar. Në vitin 2006  i kryen studimet dhe diplomon në Fakultetin
e Shkencave Matematikorë-Natyrorë  pranë Univerzitetit  “Shën Kiril  dhe Metodij” në
Shkup në drejtimin Biologji arsimore dhe mori titullin Biolog i diplomuar. Në vitin 2020
i  kryen  edhe  studimet  në  Fakultetin  e  Shkencave  Matematikorë-Natyrorë   pranë
Univerzitetit të Tetovës drejtimi Biokimi dhe mori titullin Biokimist i diplomuar.

Në vitin 2010/11 i regjistron studimet e magjistraturës në Fakultetin e Shkencave
Matematikorë-Natyrorë   pranë  Univerzitetit  “Shën  Kiril  dhe  Metodij” në  Shkup  në
drejtimin  Biologji  Molekulare,  ku  më  datë 12.12.2012  e  mbron  temën  me  titull:
“Влијанието  на  Периндоприл  и  Кандесартан  врз  нивото  на  серотонин  во
серумот  кај  бел  лабораториски  стаорец  со  дијабетична  нефропатија”  nën
mentorimin  e   Prof.  dr.  Icko Gjorgoski  ku e  ka fituar  titullin  Magjistër  i  Biologjisë
Molekulare.

Në  vitin  2015  ka  vijuar  studimet  e  doktoraturës  në  Fakultetin  e  Shkencave
Mjekësore  pranë  Univerzitetit  “Goce  Delçev”  në  Shtip  në  drejtimin  Biomedicinë.
Punimin  e  distertacionit  me  titull  “Ефектот  на  јонизираната  вода  збогатена  со
глутатион  и  витамин  Ц врз  антиоксидативната  ензимска  активност  при
акутен  хипертермички  стрес  кај  белиот  лабораториски  стаорец”  nën
mentorimin e  Prof. dr. Icko Gjorgoski dhe Prof. dr. Zdenka Stojanovska e mbrojtur më
24.02.2020 dhe e ka fituar titullin Doktor i shkencave të Biomedicinës. 

Nga viti 1999 deri në vitin 2001 punoi në shkollën fillore “Çede Filipovski” në
Vrapçisht komuna e Gostivarit në cilësinë e mësimdhënësit klasor, kurse nga viti 2004
deri në vitin 2020 ka punuar si Profesor i lëndës së Bilogjisë në gjimnazin e Gostivarit.. 

Nga  shtatori  i  vitit  2018 u  angazhua  si  assistent  part  time  në  Universitetin  e
Tetovës në Fakultetin e Shkencave Mjekësore në programin studimor Stomatologji për
lëndët: Biologjia qelizore dhe Gjenetika humane.

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE
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Dr.sc. Majlinda Ademi në kuadër të veprimtarisë mësimore - arsimore u angazhua
si assistent part time në Universitetin e Tetovës në Fakultetin e Shkencave Mjekësore në
programin studimor Stomatologji për lëndët: Biologjia qelizore dhe Gjenetika humane.

Kandidatja,  përveç gjuhës  amtare  shqipe,  në mënyrë aktive e përdorën gjuhën
angleze, maqedonase dhe turke. 

Në  bazë  të  Rregullores  për  kriteriume  dhe  veprim  gjatë  zgjedhjes  së  thirjeve
mësimore  shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në
Universitetin e Tetovës, kandidatja dr. Majlinda Ademi ka realizuar gjithsej 138.7  pikë
në fushën e veprimtarisë mësimore-arsimore.

II. VEPRIMTARIA  SHKENCORE - HULUMTUESE

Përveç angazhimit në procesin mësimor, kandidatja ka qenë e angazhuar edhe në
hulumtime  shkencore  të  fushës  së  shkencave  të  mjekësisë.  Veprimataria  shkencore-
hulummtuese  e  kandidates  përbëhet  prej  disa  punimeve  shkencore  të  publikuara  në
revista shkencore ndërkombëtare, pjesëmarje në simpoziume dhe konferenca me karakter
ndërkombëtar.  

Në  bazë  të  Rregullores  për  kriteriume  dhe  veprim  gjatë  zgjedhjes  së  thirjeve
mësimore  shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në
Universitetin e Tetovës, kandidatja dr. Majlinda Ademi ka realizuar gjithsej 112.4  pikë
në fushën e veprimtarisë shkencore-hulumtuese.

III. VEPRIMTARIA APLIKATIVE E ARTIT PROFESIONAL

Kyçja aktive e Dr Majlinda Ademi në fushën e veprimtarisë profesionale në vitin
2018 lejoi që të kuçet në formimin e ekipit  profesional për përpunimin e programeve
mësimore të reja nga lënda e biologjisë në kuadër të Byroja për Zhvillim të Arsimit.

Dr. Majlinda Ademi  ka qenë dhe është e kyçur në mënyrë aktive në veprimtarinë
profesionale  aplikative  në  punën  e  Fakultetit  Shkencave  Mjekësore.  Ajo  njihet  si
bashkëpuntor konstruktiv, hulumtues produktiv, përkrahës i palodhshëm i inovacioneve
pedagogjike në procesin edukativo arsimor, udhëheqëse ambicioze në drejtim të arritjeve
kualitative në çdo segment të punës pedagogjike.

Në  bazë  të  Rregullores  për  kriteriume  dhe  veprim  gjatë  zgjedhjes  së  thirjeve
mësimore  shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në
Universitetin e Tetovës, kandidatja dr. Majlinda Ademi ka realizuar gjithsej  6  pikë në
fushën e veprimtarisë  aplikative të  artit profesional .

IV. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË
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Në  bazë  të  Rregullores  për  kriteriume  dhe  veprim  gjatë  zgjedhjes  së  thirjeve
mësimore  shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në
Universitetin e Tetovës, kandidatja dr. Majlinda Ademi ka realizuar gjithsej  2   pikë në
fushën e veprimtarisë nga interesi më  gjërë.

FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRJEN MËSIMORE –
SHKENCORE

Në shtojcat e mëposhtme është bashkangjitur formulari për raportin e zgjedhjes në thirjen
mësimore – shkencore. Kandidati,  Dr. Majlinda Ademi ka grumbulluar gjithsej  259.1
pikë edhe atë për: veprimtaria mësimore – arsimore 138.7 pikë, veprimtaria  shkencore –
hulumtuese 112.4 pikë, veprimtaria aplikative e artit profesional  6 pikë dhe veprimtaria
nga interesi më i gjërë 2 pikë.

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN
NË THIRRJEN

PIKËT

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE 138.7
II. VEPRIMTARIA  SHKENCORE - HULUMTUESE 112.4
III. VEPRIMTARIA APLIKATIVE E ARTIT PROFESIONAL 6
IV. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 2

                                                                                                         GJITHSEJ   259.1

PËRFUNDIM DHE PROPOZIM

Duke  u  bazuar  në dokumentacion  e  përgjithshëm  dhe  njohjen  personale  të

kandidates, Komisioni recenzues e vlerëson pozitivisht veprimtarinë mësimore-arsimore,

veprimtarinë shkencore-hulumtuese,  veprimtarinë aplikative  të  artit  profesional  si  dhe

veprimtarinë me interes  të gjërë shoqëror  të dr.  Majlinda Ademi. Në përputhje  me

Rregulloren për kriteriume dhe veprim gjatë zgjedhjes së thirjeve mësimore shkencore,

shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  bashkëpunëtor  në  Universitetin  e  Tetovës,  ka

grumbulluar gjithsej 259.1 pikë nga referncat profesionale, me këtë e ka tejkaluar numrin

minimal të pikave që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirjen mësimore – shkencore:

DOCENT për lëndët mësimore në fushën e mjekësisë së përgjithshme.

Për aktivitetet e përgjithshme të kandidates, Komisioni vlerëson se dr. Majlinda

Ademi posedon kualitete  profesionale dhe në bazë të nenit  166 dhe 173 të Ligjit  për

arsim  të lartë dhe  Rregullores  për  kriteret  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në thirrje
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mësimore-shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të bashkëpunëtorëve  në

Universitetin e Tetovës të Statutit të Universitetit të Tetovës, i plotëson të gjitha kushtet

që të zgjedhet  në thirjen   DOCENT në fushën mësimore shkencore  të  mjekësisë  së

përgjithshme.

Nga kjo që u tha më lartë Komisioni ka nderin dhe kënaqësinë që ti propozojë

Këshillit  mësimor-shkencor  të  Fakultetit  të  Shkencave  Mjekësore  të  Universitetit  të

Tetovës, që dr.  Majlinda Ademi të zgjedhet në thirrjen mësimore shkencore  DOCENT

në fushën mësimore shkencore  të mjekësisë së përgjithshme.

                                                            

                      Komisioni recensues:

1. Prof. Dr. Icko Gjorgoski (kryetar)
                                                         __________________________________________

2. Prof. Dr. Sadi Bexheti (anëtar)
    __________________________________________

3. Prof. Dr. Kastriot Haxhirexha (anëtar)
_________________________________________

SHTOJCA                            
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PËR RECENZION PËR ZGJEDHJE NË THIRJE MËSIMORE SHKENCORE,
SHKENCORO-PROFESIONALE

Kandidati: Majlinda  Rashit Ademi

Institucioni:  Fakultetit i Shkencave Mjekësore – UT, Tetovë

Lëmia shkencore: Mjekësia e përgjithshme

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

Nr Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët
1 Mbajtja e ushtrimeve në ciklin e parë të

studimeve
23.4

1.1 Viti akademik 2018/2019 – semestri dimëror
Biologjia qelizore 12x15x0.03 5.4

1.2 Viti akademik 2018/2019 – semestri veror
Gjenetika humane 8x15x0.03 3.6

1.3 Viti akademik 2019/2020 – semestri dimëror
Biologjia qelizore 12x15x0.03 5.4

1.4 Viti akademik 2019/2020 – semestri veror
Gjenetika humane 8x15x0.03 3.6

1.5 Viti akademik 2020/2021 – semestri dimëror
Biologjia qelizore 12x15x0.03 5.4

2 Konsultime me studentët 10.8
2.1 Biologjia qelizore 225x12x0.002 5.4
2.2 Gjenetika humane 225x12x0.002 5.4
3 Përgatitje për lëndë të re / ushtrime 3

3.1 Biologjia qelizore 1.5
3.2 Gjenetika humane 1.5
4 Mësimi në shkolla dhe seminare 33

4.1 Pjesmarës në seminare-trajnime
Microsoft Office Specialist for Word 2016 1
EDUINO:  “Puna  e  shërbimit  profesional  në
shkollat e mesme në kushte pandemie”.

1

EDUINO: Përgaditje për testimin PISA 2021 1
EDUINO në fushën e arsimit të mesëm për vitin
shkollor 2020/2021 “Lidhjet e eshtrave” në lëndën
e Biologjisë

1

EDUINO në fushën e arsimit të mesëm për vitin
shkollor  2020/2021 “Sistemi  lokomotor,  Eshtrat-
indi  eshtror,  llojet  e  eshtrave  dhe  ndërtimi”  në

1
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lëndën e Biologjisë.
EDUINO: Përgaditja  e  shkollës  për  realizimin  e
procesit  edukativ-arsimor  sipas  Planit  dhe
protokollit për mbajtje mësimi.

1

Workshop:  “Dialoge  Facilitation  Workshop  in
Multi-Ethnic Municipalities”. OSCE

1

Modernizacja na Tehnickoto Obrazovanie. Obuka
za razvivanje modularni nastavni programi. Proekt
za  razvivanje  vestini  i  podrska  na  inovacii  na
Ministerstvo za obrazovanie i nauka na RSM

1

Sproveduvanje  na  regionalniot  natprevar  po
biologija  za  sredno  obrazovanie.  Makedonsko
Biolosko Drustvo

1

“Career  Counseling”.  Center  for  education  and
development-CED  and  regional  Rural
Development Standing Working Group (SWG).

1

Rabotilnica za organiziranje opstinski i regionalni
natprevari  po  biologija  za  sredno  obrazovanie.
Makedonsko Drustvo na Biolozi

1

Trajnim  bazë  për  integrim  ndëretnik  në  arsim,
organizuar  në  nivel  shkollor  (diseminacion)  në
kuadër  të  Projektit  të  USAID-it  për  integrim
ndëretnik në arsim. SHMK –“Gostivari”.

1

Trajnimi  i  përparuar   për  integrim  ndëretnik  në
arsim për shkolla shumëgjuhësore, organizuar për
anëtarët  e ekipit për integrim shkollor nga ana e
Projektit  të  USAID-it  për  integrim  ndëretnik  në
arsim. SHMK “Gostivari”

1

Kurikulla  për  Përgaditje  për  punësim të  përbërë
nga 8 module. Qendra për Edukim dhe Zhvillim –
CED

1

Seminar  za  ucenici  od  sredni  ucilista  na  tema
Demokratijata  i  Sobranieto.  Parlamentaren
institut, Sobranie na Republika Makedonija

1

Mbikqyrës: 3 Opstinski natprevar po biologija za
sredno  obrazovanie.  Drustvo  na  Biolozi  na
Republika Makedonija, 2016

1

“Interethnic  Integration  days”  Interethnic
Integration in Education project.

1

“Aplikimi  i  metodave dhe teknikave  interaktive-
për  mësimin  në  arsimin  e  mesëm”.  Byroja  e
zhvillimit të arsimit.

1

Hate  Speech,  Hate  Crimes,  Discrimination  and
Protection of Personal Data. OSCE

1

Mbikqyrës:  Reginalen  natprevar  po  biologija  za
sredno  obrazovanie.  Drustvo  na  Biolozi  na

1
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Republika Makedonija, 2015
Organiziranje  na  Opstinskiot  natprevar  po
biologija za sredno obrazovanie, 2015

1

“Introduction to School Mediation”, OSCE 2014 1
Trajnim për  zbatimin  e  Metodave  bashkëkohore
në  mësim,  inkuadrimin  aktiv  të  nxënësve  dhe
nxitjen e kreativitetit të tyre në shkollat e mesme,
MASH/QSHE

1

Yes  network  project  “WORK  READINESS
CURRICULUM  në  programin:  Personal
development  Appropriate  workplace  behavior
Communicatrions skills, USAID/EDC

1

“Zbatim i përmbajtjeve për risi dhe sipëmarje në
programin mësimor për arsim të mesëm në RM”

1

“Zbatimi i standardeve për vlerësimin e nxënësve”
për  arsimin  e  mesëm si  rezultat  i  trajnimeve  të
organizuara  nga  Projekti  i  USAID-it  për  arsim
fillor. USAID

1

“Aplikimi  i  softverit  edukativ  EDUBUNDU  në
mësimdhënie”,Biro për zhvillim të arsimit

1

“Arsimimi për të drejtë sociale”. USAID, 1
“Proektot za modernizacija na obrazovanieto” na
programa:  Rakovodenje  i  upravuvanje  so
paralelka, Biro za razvoj na obrazovanie

1

“Proektot za modernizacija na obrazovanieto” na
programa: Menadzment na proekti, USAID

1

“Proektot za modernizacija na obrazovanieto” na
programa:  Elektronsko  ocenuvanje  i  testiranje,
ALGORITAM CENTAR

1

“Integration of ICT into the Curriculum” USAID/
EDC.

1

“Kreativna nastava i ucenje”, USAID 1
4.2 Pjesëmarrës në tubime shkencore 30

12-th  European  Multidisciplinary  Congress  on
Urological  Cancers  (EMUC  20),  Virtual  13-14
November 2020

1

Simpozium  “Takim  profesional  mjekësor”  në
formën e një Vebinari, 14-15 Nëntor, 2020

1

“Surgical  challenges  amid  the  Covid-19
pandemic: New rules and pathways. ASP EMEA
Education October 29,2020

1

„Бенигна  хиперплазија  на  простата  –  Рана
детекција и навремен третман”. Здружение на
лекари  по  општа  -  семејна  медицина.  02-
03.11.2020

1

Continuing  Medical  Education  Activity.  Virtual 1
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Grand  Rounds:  A  Monthly  Series  of  Bladder
Cancer  Cases.  Postgraduade  Institute  for
Medicine. October 25, 2020
Tretman  na  urinarni  infekcii”.  Makedonsko
zdruzenie po urologija. 28.02.2020 Skopje

1

Continuing Medical Education  WebMD Global:
Recent advances in the treatment landscape for the
patient with BCG-Unrensposive NMIBC. October
25, 2020

1

“Spectracef”-Një  antibiotik  i  përparuar  i
gjeneratës së tretë të cefalosporinëve në trajtimin e
infeksioneve të traktit respirator, 03.09.2020

1

ESPU Virtual  Meeting  2020,  Accredited  by  the
European  Accreditation  Council  for  Continuing
medical Education (EACCME). Leuven (online),
Belgium 07/11/2020

1

“Imunomodulacija”.  Makedonsko  zdruzenie  za
alergologija i klinicka imunologija. 28.07.2020

1

 “Blood-Derived  Products  in  Veterynary
Regenerative  Medicine”.  Accredited  by  the
Veterinary Council of Ireland, 15 September

1

“Cell  Therapy  in  Human  and  Veterinary
Medicine: One Health Initiative. Accredited by the
Vetereinary Council of Ireland. 16 June 2020

1

Simpoziumi  ndërkombëtar:  Kardivaskularni
slikovni  tehniki  i  iskustva  so  Covid-19”.
Makedonsko  zdruzenie  po  kardiologija.
28.07.2020. 3-4.10.2020

1

Balkanski kongres po urologija. 05-07 April 2020 1
Simpoziumi  i  IV:  “  Novini  vo  alergologijata  i
klinickata  imunologija  2020”.  Makedonsko
zdruzenie  za alergologija  i  klinicka  imunologija.
17-18.10.2020

1

3rd  International  Scientific  Conference  of  the
Faculty  of  Medical  Sciences  and  2nd  Annual
Albanian  Congress  of  Trauma  and  emergency
Surgery. 08-10.11.2019

1

Joint meeting 5th International Vet-Istanbul Group
Congress and 8th International Sciefintic Meeting
Days  of  veterinary  medicine.  23-27  September
2018

1

Simpozium “Takimi profesional mjekësor”. 25-27
tetor 2019

1

Simpozium:  “Primena  na  hibridni  nuklearno
medicinski  tehniki  vo  onkologijata  i  infektivni
sostojba.  Zdruzenie  za  Nuklearna  medicina

1
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(ZNM) na Makedonija i Medjunarodna Agencija
za Atomska Energija (MAAE). 6-7.06.2018
Simpozium “Takimi profesional mjekësor”. 26-27
tetor 2018

1

Terapija  na  benigno  zgolemuvanje  na  prostata.
Niksar vo terapijata na alergijski rinitis i urtikarija.
Berlin-Chemie Menarini. 16.05.2018 Skopje

1

Simpozium:  Transplantacija  na  Tkiva  i  Organi-
Predizvici i dilemi. Acibadem-Sistina. 09.06.2018

1

“Vitamine dhe Minerale- Mjekim dhe Preventiv”.
SHMSHM 05.04.2018

1

“Fifth  Macedonian  Congress  of  Endocrinology
with international participation and Third Diabetes
Days  in  Macedonia  with  international
participation”.  Sciefintic  association  of
endocrinologits and diabetologists of Republic of
macedonia.  University  Clinic  of  Endrocrinolgy,
Diabetes  and  Metabolic  disorders,  Medical
Faculty,  University”Ss  Cyril  and  Methodius”-
Skopje. 10-13 May 2018

1

Imunomodulatori  vo  tretman  na  HPV  infekcija,
hirurski  tretman  na  cervikalen  karcinom,
operativno lekuvanje na stres inkontinencija i tip
na  anestezija  pri  carski  rez  i  neonatalniot
acidobazen ambient i apgar vrednost. Organizacija
na strucni zdruzenia. 03.04.2015

1

“Karcinom  na  mocen  meur”.  Makedonsko
zdruzenie po urologija. 03.04.2015

1

7  Prilli-  Ditës  ndërkombëtare  të  Shëndetësisë.
SHMSHM 05.04.2014, Strugë

1

Takim  Profesional  Mjekësor”,SHMSHM,  Strugë
25-26.Tetor 2014

1

“12th  International  EAUN  Meeting  in  Vienna,
Austria, 19-21 March 2011

1

Simpozium:  Takim  Profesional  Mjekësor
”SHMSHM, Kërcovë  29-30.Tetor 2010

1

4.3 Pjesëmarrës në punëtori 13
“Ulogata  na  imunomodulatorite  i  probioticite  vo
sekojdnevnata  lekarska  praksa”.   Makedonsko
zdruzenie  za alergologija  i  klinicka  imunologija.
18.02.2020 Skopje

1

“Morbus Kron”.  Zdruzenie  na privatni  lekari  na
Makedonija (ZPLRM). 20.04.2019

1

“Grip - Imunizacija”. Zdruzenie na privatni lekari
na Makedonija (ZPLRM). 20.04.2019

1

“Sindrom na Burn out  kaj  doktorite”.  Zdruzenie 1
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na  privatni  lekari  na  Makedonija  (ZPLRM).
06.04.2019
“Alchajmerova  bolest”.  Zdruzenie  na  privatni
lekari na Makedonija (ZPLRM). 06.04.2019

1

Rabotilnica za organiziranje opstinski i regionalni
natprevari  po  biologija  za  sredno  obrazovanie.
26.10.2018

1

Rabotilnica za organiziranje opstinski i regionalni
natprevari  po  biologija  za  sredno  obrazovanie.
Makedonsko Drustvo na Biolozi. 03.11.2017

1

“Urgentni sostojbi vo PZZ”. Zdruzenie na privatni
lekari na Makedonija (ZPLRM). 16.01.2016

1

“Reanimacija”.  Zdruzenie  na  privatni  lekari  na
Makedonija (ZPLRM). 30.09.2016

1

“Rast i razvoj na doence”. Zdruzenie na privatni
lekari na Makedonija (ZPLRM). 08.06.2016

1

Rabotilnica  za  organiziranje  na  opstinski  i
regionalni  natprevari  po  biologija  za  sredno
obrazovanie. 11.12.2015

1

“ Hormonska kontracepcija”,  LKM/MLD, Shkup
2012

1

“Znacenjeto na navremenata dijagnoza na BPH i
nejzin pravilen tretman”, LKM/MLD, Shkup 2012

1

4.4 Pjesëmarrës në  punë e komisioneve për gara 13.5
Regionalniot  natprevar  po  biologija  za  sredno
obrazovanie.  Makedonsko  Biolosko  Drustvo.
21.04.2018

1

Sproveduvanje  na  regionalniot  natprevar  po
biologija  za  sredno  obrazovanie.  Makedonsko
Biolosko Drustvo. 21.04.2018

1

Opstinski  natprevar  po  biologija  za  sredno
obrazovanie.  Makedonsko  Biolosko  Drustvo.
03.03.2018

1

Mentor në 3 Regionalen natprevar po biologija za
sredno  obrazovanie.  Drustvo  na  Biolozi  na
Republika Makedonija. 26.03.2016

1

Mentor në: 3 Opstinski natprevar po biologija za
sredno  obrazovanie.  Drustvo  na  Biolozi  na
Republika Makedonija. 05.03.2016

1

Mbikqyrës në: 3 Opstinski natprevar po biologija
za  sredno  obrazovanie.  Drustvo  na  Biolozi  na
Republika Makedonija. 05.03.2016 

0.5

Kryetar  i  komisionit  komunal  për:  3  Opstinski
natprevar  po  biologija  za  sredno  obrazovanie.
05.03.2016

2

Organiziranje  na  3  Opstinski  natprevar  po 1
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biologija za osnovano obrazovanie. 05.03.2016
Mentor:   Reginalen  natprevar  po  biologija  za
sredno  obrazovanie.  Drustvo  na  Biolozi  na
Republika Makedonija. 25.04.2015

1

Mbikqyrës:  Reginalen  natprevar  po  biologija  za
sredno  obrazovanie.  Drustvo  na  Biolozi  na
Republika Makedonija. 25.04.2015

1

Anëtar  të  komisionit  regjional  për:   Reginalen
natprevar  po  biologija  za  sredno  obrazovanie.
25.04.2015

0.5

Anëtar  të  komisionit  komunal  për:   Opstinski
natprevar  po  biologija  za  sredno  obrazovanie.
04.04.2015

0.5

Mentor:   Opstinski  natprevar  po  biologija  za
sredno  obrazovanie.  Drustvo  na  Biolozi  na
Republika Makedonija. 04.04.2015

1

Mbikqyrës  për:  Organiziranje  na  Opstinskiot
natprevar  po  biologija  za  sredno  obrazovanie.
04.04.2015

1

4.5 Publikimi i përmbajtjeve  mësimore në formë
elektronike

12

Kontribut  dhe  zhvillim  të  portalit  kolektiv
EDUINO në fushën e arsimit të mesem për vitin
shkollor 2020/21, për dërgim me sukses të video
leksionit:  Sistemi lokomotor, eshtrat-indi eshtror,
llojet e eshtrave dhe ndërtimi

6

Kontribut  dhe  zhvillim  të  portalit  kolektiv
EDUINO në fushën e arsimit të mesem për vitin
shkollor 2020/21, për dërgim me sukses të video
leksionit: Lidhja e eshtrave

6

Gjithsej I (1.1 -4.5) 138.7

II. VEPRIMATARIA SHKENCORE - HULUMTUESE 
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Nr. Emri aktivitetit Pikët
1 Punime me rezultate origjinale shkencore, të botuar në revistë

referente shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar
83.4

1.1 Majlinda Ademi, Mije Reci, Ilbert Ademi (2020). The impact of ionized
water  supplemented  with  glutation  and  vitamin  c  during  acute
hyperthermic exposure on the activity of the superoxid dismutase in the
blood serum at white laboratory rats.  Knowledge – Interntional Journal,
Vol. 40.4 747-753 (Global Impact & Quality Factor 1,822)

4.8

1.2 Majlinda Ademi, Icko Gjorgoski, Ilbert Ademi (2019). “ The impact of
ionized water supplemented with glutation and vitamin C during acute
hyperthermic exposure on the concentration of total proteins in the blood
serum  at  white  laboratory  rats”.  Knowledge  –  Interntional  Journal,
Vol.34.4 867-872 (Global Impact & Quality Factor 1,822)

4.8

1.3 Мајлинда Адеми, Ицко Ѓоргоски , Илберт Адеми (2019). “Ефектот
на  јонизираната  вода  збогатена  со  глутатион  и  витамин  C  врз
концентрацијата  на  триглицериди  и  холестерол  при  акутен
хипертермички  стрес  кај  белиот  лабораториски  стаорец”,  Medicus
Vol.24 (1) 29-35.

4.8

1.4 Majlinda Ademi, Icko Gjorgoski , Ilbert Ademi. (2019) “The alterations
of  the  enzymatic  antioxidant  activity  by  adding  alkaline  water  on  the
white laboratory rats after hyperthermic stress”.  Acta Medica Balkanica,
Vol.4/No7-8 79-85.

4.8

1.5 Majlinda Ademi,  Icko Gjorgoski,   Ilbert  Ademi.  (2018) “The role  of
oxidative stress on cell metabolism”, Medicus Vol. 23 (3) 287-294
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III. VEPRIMTARIA APLIKATIVE E ARTIT PROFESIONAL

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Mirënjohje nga SHMK Gostivari për organizimin e: 3 Opstinski natprevar

po biologija za sredno obrazovanie. 05.03.2016
2

2 Mirënjohje:  Për  pjesëmarje  në  përpilimin  e  planit  për  vetëevaulim  të
shkollës 2010/11. SHMK Gostivar. 04.02.2011

2

3 Vendim për Kyçje aktive  në fushën e veprimtarisë profesionale në vitin
2018, për formimin e ekipit  profesional  për përpunimin e programeve
mësimore  të  reja  nga  lënda  e  biologjisë  në  kuadër   të  Byrojsë   për
Zhvillim të Arsimit.

2

                                                                                      Gjithsej  III (1-3)   6

IV. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Anëtar  i  Këshillit   Botues  të  Revistës   Shkencore  Ndërkombëtare  e

Shoqatës së Mjekëve Shqiptarë të Maqedonisë  ‘Medicus’
1

2 Qëndrim  studentor   në  FSHMN  –  Katedra  e  Kimisë,  Univerziteti  i
Prishtinës 01.07.-01.10.2019

1

                                                                                           Gjithsej IV (1-2) 2

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJEN
NË THIRRJEN

PIKËT

       I. VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE 138.7
      II. VEPRIMTARIA  SHKENCORE - HULUMTUESE 112.4

III. VEPRIMTARIA APLIKATIVE E ARTIT PROFESIONAL 6
IV. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 2
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